

**KONSULENTAFTALE**  
**mellem**  
**Ishøj Kommune**  
**og**  
**BDO**

# KONSULENTAFTALE VEDRØRENDE Tilsyn med privat leverandør af hjemmepleje

Mellem

Ishøj Kommune  
Center for Voksne og Velfærd  
Ishøj Store Torv 20  
2635 Ishøj  
CVR nr. 1193 1316  
(i det følgende benævnt "Kunden")

og

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
8000 Aarhus C  
CVR nr. 20 22 26 70

(i det følgende benævnt "Konsulenten")

# 1 AFTALEGRUNDLAG

I tilfælde af uoverensstemmelse mellem Konsulentaftalen og dennes bilag eller andre dokumenter, skal vilkårene i Konsulentaftalen have forrang.

# 2 OPGAVEN

Konsulentaftalen er en udvidelse af aftale indgået den 4. januar 2021 og er indgået med henblik på Konsulentens levering af konsulentbistand i forbindelse med tilsyn af privat leverandør af hjemmepleje: DFS. Konsulenten skal levere tilsvarende ydelser, som beskrevet i tilbud af 15. februar 2020, dog ydes tilsynet i forhold til personlig pleje og praktisk hjælp samt eventuelle delegerede ydelser. Denne opgave hører under databehandleraftale indgået den 4. januar 2021.

Der tages seks stikprøver under tilsynet.

# 3 KONSULENTAFTALENS LØBETID

Konsulenten udfører konsulentopgaver for Kunden med virkning fra 1. oktober 2021, dog foretages tilsynet for 2021 først primo 2022 efter aftale med Kunden.

Konsulentaftalen er tidsbegrænset, og udløber uden varsel og uden opsigelse fra nogen af Parternes side, når opgaven er afsluttet.

Konsulentaftalen er i hele løbetiden uopsigelig for begge Parter.

# 4 HONORAR

Honoraret for opgaven er aftalt til DKK 23.985 kr. ekskl. moms.

Honoraret dækker enhver omkostning i forbindelse med opgaven og indeholder således kontorholdsudgifter, eventuelle rejse- og kørselsomkostninger mv.

Honoraret pristalsreguleret 1 gang årligt, og prisen er gældende fra 1. januar 2021. Reguleringen sker på baggrund af udviklingen i nettoprisindekset for henholdsvis den foregående december måned fra Danmarks Statistik.

Den af Konsulenten ydede bistand afregnes ved aflevering af opgaven.

Konsulenten skal sende elektronisk faktura til Kunden mærket med EAN.nr. 5798008959011. Kunden betaler fakturaen senest løbende måned + 30 dage, såfremt faktura kan godkendes.

## 5 KNOW-HOW, OPHAVSRET MV.

Rettighed til slutproduktet af den konkrete opgave tilhører Kunden. Dog må dette ikke udleveres til andre, eksempelvis andre kommuner.

Konsulenten har ret til at anvende den generelle viden, der erhverves ved udførelsen af opgaven i andre sammenhænge, herunder over for tredjemand. Dog skal Kundens anonymitet altid sikres, medmindre andet på forhånd er skriftligt aftalt.

Alle rettigheder af enhver art til koncepter, metoder og værktøjer, som udvikles/fremstilles af Konsulenten som led i opgaveløsningen, tilhører Konsulenten. Disse må således ikke uden accept fra BDO videregives til andre.

Anvendte metoder og værktøjer, som er udviklet af Konsulenten eller tredjemand, forbliver rettighedshaverens ophavsret.

## 6 TAVSHEDSPLIGT

Konsulenten forpligter sig til i enhver henseende, såvel under udførelsen af opgaven som på et hvilket som helst senere tidspunkt, at sikre, at fortrolige oplysninger om Kunden og samtlige Kundens forhold, som Konsulenten bliver bekendt med under udførelsen af opgaven for Kunden, ikke kommer til tredjemands kendskab.

Tavshedspligten er ikke tidsbegrænset til Konsulentaftalens løbetid.

Konsulenten er dog berettiget til at anvende Kunden med oplysning om kontaktperson som fremtidig reference.

## 7 MISLIGHOLDELSE OG ERSTATNING

Hver af Parterne er berettiget til at ophæve Konsulentaftalen, såfremt Konsulentaftalen væsentligt misligholdes af den anden Part.

Konsulenten er erstatningspligtig over for Kunden for det tab, Kunden måtte lide, som en direkte følge af Konsulentens dokumenterede manglende overholdelse af nærværende aftale

eller af udvist forsømmelighed i forbindelse med udførelsen af opgaven. Erstatningspligten omfatter ikke indirekte tab.

## 8 ANSVARSBEGRÆNSNING

Konsulentens samlede erstatningsansvar under denne aftale kan maksimalt udgøre værdien af konsulentens udførte ydelser på tidspunktet for aftalens ophør.

Krav om erstatning skal fremsættes inden 1 år efter, at Kunden bliver eller burde være blevet bekendt med de forhold, der giver anledning til at rejse kravet.

## 9 SÆRLIG OPSIGELSES- OG OPHÆVELSESADGANG

Kunden er berettiget til at opsiges eller ophæve Konsulentaftalen på et hvilket som helst tidspunkt og uden varsel, såfremt en offentlig myndighed, klagenævn eller domstol pålægger Kunden dette eller træffer beslutning om at annullere Kundens beslutning om kontrakttilde-ling. I så fald skal Kunden godtgøre Konsulenten de direkte og dokumenterbare udgifter, som Konsulenten har afholdt eller skal afholde i forbindelse med udførelsen af Konsulentaftalen, og som Konsulenten ikke med rimelige bestræbelser har kunnet eller kan undgå.

Denne bestemmelse berettiger ikke Konsulenten til at kræve, at Kunden ophæver Konsulent-aftalen.

Såfremt Konsulentaftalen ophæves eller opsiges af de ovenstående grunde, kan Kunden ikke ifalde erstatningsansvar over for Konsulenten i videre omfang end beskrevet under dette punkt.

## 10 LOVVALG OG VÆRNETING

Såfremt der opstår uoverensstemmelser mellem Parterne i forbindelse med Konsulentaftalen, skal Parterne med en positiv, samarbejdende og ansvarlig holdning søge at indlede forhandlinger med henblik på at løse tvisten. Om nødvendigt skal forhandlingerne søges løftet op på hø- jeste plan i Parternes organisationer.

Enhver tvist, som måtte opstå i forbindelse med denne Konsulentaftale, herunder enhver tvist vedrørende Konsulentaftalens eksistens, fortolkning, gyldighed, opsigelse eller ophævelse, er

underlagt dansk ret, og skal afgøres ved voldgift ved Voldgiftsinstituttet efter Voldgiftsinstituttets regler, som er gældende ved voldgiftens anlæg.

## 11 DIVERSE

Konsulentaftalen er fortrolig, og kan hverken helt eller delvist offentliggøres uden, at Parterne på forhånd og skriftligt har aftalte, hvad der kan/skal offentliggøres.

Kunden er dog underlagt reglerne om aktindsigt i henhold til Forvaltningsloven og Offentlighedsloven, hvorfor Konsulentaftalen eller dele heraf vil blive sendt til tredjemand, som forlanger og får medhold i begæring om aktindsigt.

### Underskrifter

BDO Havneholmen, den 14. september 2021

Ishøj, den



---

Birgitte Hoberg Sloth  
Partner BDO Advisory

---

Helle Pernille Sell Madsen  
Centerchef